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Code of conduct  

Adfærdskodeks for leverandører til Lyngby-Taarbæk Forsyning 

 

INDLEDNING 

Lyngby- Taarbæk Forsynings A/S´s 
(herefter LTF) Code of Conduct gælder for 
alle virksomheder, der leverer produkter 
og/eller tjenester til LTF og dennes 
forbundne selskaber. Det omfatter 
leverandører (og underleverandører) og 
virksomhedens konsulenter, samlet 
benævnt ”leverandører” nedenfor. LTF’s  
leverandører er ansvarlige for at sikre, at 
deres medarbejdere og deres 
underleverandørers medarbejdere, der er 
involveret i leverancerne til LTF, har læst, 
forstået og forpligtet sig til at overholde 
principperne i denne Code of Conduct. 
 
Leverandøren skal have en fastlagt proces 
for kontrol af overholdelse af LTF’s Code of 
Conduct og er ansvarlig for opfølgning på 
en eventuel underleverandørs 
overholdelse. 
 
Denne Code of Conduct er en væsentlig del 
af aftaleforholdet mellem LTF og 
leverandøren, og misligholdelse heraf kan 
resultere i ophør af samarbejdet med 
leverandøren. 

 

PRINCIPPER 

LTF er en virksomhed, hvis kerneopgave er 
af stor samfundsmæssig værdi. Vi leverer 
rent drikkevand, håndterer spildevand og 
affald. Samtidig har LTF et mål om at 
bidrage til en bæredygtig fremtid. Vores 
værdier bygger på respekt og 
rummelighed, åbenhed samt 
professionalisme. Som følge heraf er det 
også naturligt at LTF´s etiske retningslinjer 
går videre end bare at overholde loven.  

LTF stiller som virksomhed krav til sine 
leverandører om at leve op til anerkendte 
standarder, herunder 
fagforeningsmæssige, økonomiske, sociale 
og miljømæssige krav, så leverandører 
hjælper LTF med at leve op til sine værdier.  

 

LOV OG ETIK 

Alle leverandører til LTF skal, lige som os 
selv, overholde gældende love og regler og 
standarder i udførelsen af deres opgaver. 
Dette omfatter, men er ikke begrænset til, 
love og regler vedrørende arbejdsvilkår, 
sundhed og sikkerhed, miljøbeskyttelse, 
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korruption, konkurrence og beskyttelse af 
intellektuelle ejendomsrettigheder. 

Alle leverandører forventes  at handle med 
integritet, ærlighed og retfærdighed i alle 
forretningsmæssige transaktioner. 

 

KORRUPTION 

Leverandører skal afstå fra enhver form for 
korruption, herunder bestikkelse, svig og 
bedrageri, samt enhver form for utilbørlig 
påvirkning af beslutningstagere. Alle 
leverandører  skal følge alle gældende anti-
korruptionslove og -regler og sikre, at deres 
forretningspraksis og -transaktioner er 
gennemsigtige og fri for enhver form for 
korruption. 

 

HVIDVASKNING AF PENGE SAMT ANDEN 
ØKONOMISK KRIMINALITET 

LTF tolererer ikke økonomisk kriminalitet, 
herunder hvidvask og finansiering af 
terrorisme. Vi forventer derfor, at vores 
leverandører overholder alle gældende 
bestemmelser vedrørende forebyggelse af 
hvidvaskning af penge og afstår fra at 
deltage i aktiviteter, der direkte eller 
indirekte bidrager til hvidvask. 

Leverandører må heller ikke kanalisere 
midler til eller understøtte ulovlige 
aktiviteter (fx terrorisme, 
skatteunddragelse, besvigelse). 

 

KLIMA OG MILJØ 

LTF ønsker at minimere vores negative 
aftryk på miljøet, og at fremme 
ressourceoptimerede foranstaltninger. 
 

Vi forventer at vores leverandører 
overholder alle relevante miljølove og -
standarder, og at vores leverandører 
arbejder aktivt på at reducere deres 
miljøpåvirkning og fremme 
bæredygtighed. Dette kan omfatte 
minimering af affald og forurening, bruge 
ressourcer effektivt og implementere  
miljømæssige foranstaltninger så det 
forhindres, at der sker forurening fra farlige 
stoffer, affald, spildevand og emissioner. .  

 

ARBEJDSFORHOLD OG ARBEJDSMILJØ 

Alle har ret til et sikkert og sundt 
arbejdsmiljø. I LTF arbejder vi aktivt på, at 
arbejdsskader minimeres – både for vores 
egne medarbejdere og hos vores 
underleverandører.  

Vi forventer, at vores leverandører sørger 
for et sundt og sikkert arbejdsmiljø, og at 
de træffer de nødvendige forholdsregler for 
at beskytte deres medarbejdere mod risici 
og farer, der kan forventes på 
arbejdspladsen.  

Leverandøren skal respektere og beskytte 
menneskerettigheder for deres 
medarbejdere og sikre ordentlige 
arbejdsvilkår. Dette inkluderer overholdelse 
af arbejdstidsregler, betale en retfærdig løn 
og sikre et sikkert og sundt arbejdsmiljø. 

Leverandørers medarbejdere har 
foreningsfrihed og skal arbejde efter en 
gældende  overenskomster. Samtidig skal 
leverandører anerkende og respektere de 
ansattes og andre tilknyttede 
medarbejderes ret til frit at forenes og 
organisere sig. 
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DIVERSITET 

LTF respekterer kulturelle forskelle og 
ønsker  at samarbejde med leverandører, 
der fremmer diversitet. Vi forventer at 
vores leverandører stræber efter at fremme 
mangfoldighed og inklusion i videst muligt 
omfang, og ansætter sine medarbejdere på 
baggrund af deres arbejdsmæssige 
kvalifikationer og behandler dem på lige 
vilkår – uanset etnisk og/eller national 
oprindelse, køn, race, religion og/eller tro, 
politisk anskuelse, seksuel orientering, 
alder og handicap. 

 

FORTROLIGE OPLYSNINGER 

Leverandører skal beskytte fortrolige 
oplysninger, der er blevet betroet dem af 
LTF og overholde alle gældende 
databeskyttelseslove og -regler. 

 

AUDITERING, MISLIGHOLDELSE AF CODE 
OF CONDUCT OG WHISTLEBLOWING 

Vi forventer, at vores leverandører er åbne 
og transparente.. Leverandører skal 
samarbejde med os i tilfælde af eventuelle 
problemer eller uregelmæssigheder, og de 
skal straks rapportere ethvert brud på 
denne Code of Conduct eller anden 
relevant lovgivning eller standard. 
 
Vi forbeholder os retten til at undersøge 
ethvert brud på denne Code of Conduct og 
træffe passende foranstaltninger - 
herunder ophævelse af vores samarbejde. 
 
Vi opfordrer vores medarbejdere, 
leverandører og andre samarbejdspartnere 
til at rapportere ethvert brud på denne 
Code of Conduct eller andre relevante love 

eller standarder. For at sikre, at alle er 
trygge ved at  rapportere 
uregelmæssigheder, har vi en 
whistleblower-ordning, hvis man ønsker at 
rapportere anonymt uden om de 
sædvanlige kanaler. Alle kan rapportere 
eventuelle overtrædelser eller 
uregelmæssigheder til os, og vi vil 
behandle disse rapporter med fortrolighed 
og respekt. Du kan læse mere om 
ordningen og hvordan den benyttes på 
vores hjemmeside www.ltf.dk. 
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